
令和 4 年 4 月 20 日 

第 3 学年保護者各位 

 

誠 英 高 等 学 校 

総務部奨学金係 

 

日本学生支援機構大学等予約奨学金の申請について 

 

晩春の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、このたび下記の通り「日本学生支援機構(ＪＡＳＳＯ)」と「山口県ひとづくり財団」の奨学金の案内が

参りましたので、ご案内いたします。 

 日本学生支援機構の奨学金は、4 月 23 日～6 月 30 日までを申込期間としています。日本学生支援機構の奨学

金は、給付型奨学金と貸与型奨学金(無利子の第一種、有利子の第二種)に分かれており、給付型奨学金と第一種

貸与奨学金には学力基準が 3.5 以上であることに加え、世帯収入による収入基準が条件に掲げられています。 

一方、山口県ひとづくり財団の奨学金は、募集期間が９月からで、定住促進型という上級学校を卒業後、山口

県での就労を条件とする奨学金です。 

 先日、生徒には申し込み説明会を実施させていただいておりましが、この機会にご家庭でご検討ください。受

給のご希望がございましたら、ぜひお申し出いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．「日本学生支援機構(ＪＡＳＳＯ)」大学等予約奨学金 

申し込み期間 第 1 回 4 月 23 日(金)～5 月 31 日(月) … 校内書類提出の期限は 6 月 7 日(月) 

第 2 回 6 月 1 日(火)～6 月 30 日(水)  … 校内書類提出の期限は 7 月 8 日(木) 

  

    申し込み方法 担任にお申し出いただき、担当より願書等をお渡しします。 

           必要事項を記入し、添付書類を添えて担当に提出してください。 

 

 

２．「山口県ひとづくり財団」奨学金 

    申し込み期間 9 月以降 

           詳細 後日 

 

 

※ 申し込みの手順や書類作成に関しまして、動画を作成し、3 学年の各 classroom ならびに保護者向けの

classroom に投稿させていただいておりますので、参考にしていただければと思います。 

 


